INDICAÇÃO Nº
385
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Planejamento e Desenvolvimento Regional a liberação de recursos financeiros para a Prefeitura Municipal de Presidente Epitácio realizar obras de asfaltamento da Rua Rio Branco, na extensão das Quadras 01 a 08, dentro do Bairro Vila Palmira.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de Presidente Epitácio está classificada no Grupo 5 do IPRS (Índice Paulista de Responsabilidade Social) fato esse que evidencia ser um município desfavorecido em riqueza e nos indicadores sociais.

Alcançar a viabilização do bem estar de sua população é busca da administração municipal em seus âmbitos Executivo e Legislativo. Assim, o vereador Paulo Fernando Cavalcante, busca recursos financeiros junto a esta Pasta, para que seja realizadas obras de asfaltamento na Rua Rio Branco (Quadras 01 a 08) no Bairro Vila Palmira , pois é um dos bairros mais antigos do município, com mais de 4 mil moradores, mas que não possuem nenhuma segurança de locomoção diária, devido as péssimas condições que se encontram a rua, nas quadras especificadas.

Diante da urgência deste investimento do Estado, aguardamos o beneplácito deste nobre governo para esta solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1119445 070313 1134